БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«#/. № .2024 с. Богучаны № Stfj/'SPP

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов
от 20.05.2024 № 47/1-422 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения собраний, конференций граждан в Богучанском
районе»

В соответствии со ст.29,30 Федерального закона №131-03 от
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Богучанского района
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ;

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
20.05.2024 № 47/1-422 «Об утверждении Положения о порядке организации и
проведения собраний, конференций граждан в Богучанском районе» - далее
Положения, следующие изменения:

1.1. В тексте Положения слова «муниципальное образование»
заменить словами «Богучанский район» в соответствующем падеже;

1.2. В пункте 1.1. раздела 1 Положения слова; «осуществления
территориального общественного самоуправления на части территории
муниципального образования» исключить;

1.3. Пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей
редакции:

«2.1. В настоящем положении используются следующие основные
понятия:

собрание граждан — совместное заседание (присутствие) граждан для
обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о
деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц
местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных
проектов и их рассмотрения. Полномочия собрания граждан могут
осуществляться конференцией граждан;

собрание -  совместное присутствие граждан в специально отведенном
или приспособленном для этого месте для коллективного осуждения каких-
либо общественно значимых вопросов;

конференция граждан (далее — конференция) - совместное заседание
делегатов, избранных в установленном настоящим Положением порядке
гражданами по месту жительства, для осуществления полномочий собраний
граждан;

население -  совокупность граждан, проживающих на территории
Богучанского района»;

1.4. Пункт 6.3. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6.3. К компетенции собраний, конференций граждан в Богучанском

районе относится:
6.3.1. информирование населения о деятельности органов местного

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления;
6.3.2.обсуждение вопросов внесения инициативных проектов и их

рассмотрения».
1.5. Пункт 15.4 раздела 15 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной
собственности (И.А. Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Богучанский район www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru.

http://www.boguchanskv-raion.gosuslugi.ru